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PROCESVERBAL- Tipi i kontratës - Mallra 

 

 

PËR ARGUMENTIMIN DHE MIRATIMIN E SPECIFIKIMEVE TEKNIKE DHE 

KRITEREVE PËR KUALIFIKIM   

(Ky procesverbal është për efekt publikimi bashkë me dokumentet e tenderit) 

 

 

OBJEKTI I PROCEDURËS: “BLERJE POMPA UJI”. 

 

 

KODI PËRKATËS NË FJALORIN E PËRBASHKËT TË PROKURIMIT(FPP) 39715200-9 

VLERA E FONDIT LIMIT: 4 999 850 (katër milion e nentëqind e nëntëdhjetë e nëntë mijë e 

tetëqind e pesëdhjetë) Lekë pa Tvsh. 

 

Në bazë të nenit 21, pika 2, të Ligjit nr.162/2020 “Për prokurimin publik”, nenit 2, pika 2/c dhe 

nenit 78, pika 2, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit 

publik”, autoriteti/enti kontraktor, Drejtoria e Përgjithshme e Objekteve Publike, ka hartuar 

procesverbalin për argumentimin dhe miratimin e specifikimeve teknike dhe kritereve për 

kualifikim për procedurën e sipërcituar, me përmbajtjen si më poshtë: 
 

Shtojca 7 

 

I. KRITERET E VEÇANTA TË KUALIFIKIMIT 

1. Ofertuesi duhet të paraqesë: 

a. Formularin Përmbledhës të Vetëdeklarimit, sipas shtojcës 8 

b. Sigurimin e Ofertës, sipas Shtojcës 3;  

 

Argumentimi: Kërkesat e mësipërme bazohen në nenet 76, 82 dhe 83 të LPP, nenit 26, të VKM 

Nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”. 

2. Kandidati/Ofertuesi duhet të dorëzojë: 

2.1.1. Licenca lidhur me  ekzekutimin e punimeve: 

a. Operatori ekonomik pjesëmarrës duhet të zotërojë licencë profesionale e cila të  përmbajë 

kategoritë, sipas modelit të lëshuar nga MPPT: 

 NS -2 (A) Impiante hidrosanitare, kuzhina, lavanteri, mirëmbajtje e tyre. 

 NS -14 (A)  Impiante të brendshme, elektrike, telefoni, radiofoni etj. 

 



2.1.2 Përsa i përket aftësisë teknike dhe profesionale 

 

a. Operatori ekonomik ofertues duhet te jetë pajisur me Çertifikaten ISO 9001:2015 ose 

ekuivalente, lidhur me sistemin e menaxhimit te cilesise,e cila të përfshijë objektin e prokurimit, 

si dhe të jetë e vlefshme. (dokumentacioni te paraqitet ne gjuhen shqipe ose i perkthyer dhe e 

noterizuar). 

b. Operatori ekonomik ofertues duhet te jetë pajisur me ISO 14001:2015 ose ekuivalente, 

lidhur me sistemin e menaxhimit të mjedisit,e cila të përfshijë objektin e prokurimit, si dhe të jetë 

e vlefshme. (dokumentacioni te paraqitet ne gjuhen shqipe ose i perkthyer dhe e noterizuar). 

Në rastin e bashkimit te operatorëve ekonomikë çertifikatat janë te detyrueshme për  të gjithe 

operatoret sipas llojit dhe sasisë së furnizimeve/shërbimeve. 

 

Argumentimi: Në bazë të Neni 40 të VKM nr.285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e Rregullave 

të Prokurimit Publik”, Kërkesa të veçanta për kontratat e mallrave, pika 5. Për të provuar 

përshtatshmërinë për të kryer veprimtarinë profesionale, kapacitetet teknike dhe profesionale, 

autoriteti/enti kontraktor kërkon: licencat profesionale për prodhimin dhe ose furnizimin e 

mallrave, objekt i kontratës, të lëshuara nga autoritetet kompetente shtetërore;  si dhe në nenin 

77, pika 1/a), nenin 79 pika 2 c) të LPP, nenit 44  të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 ”Për 

miratimin e rregullave të prokurimit publik”. Ky kriter është vendosur në përmbushje të 

detyrimeve ligjore që përcaktojnë Ligji nr.116/2014, datë 11.09.2014 “Për akreditimin e 

organeve të vlerësimit të Konformitetit”, Ligji nr.10489 datë 15.12.2011  “Për tregtimin dhe 

mbikëqyrjen e tregut të produkteve joushqimore”. 

 

3.1. Kapaciteti ekonomik dhe financiar:   

3.1.1) Operatori ekonomik ofertues duhet të paraqesë pasqyrat financiare vjetore (bilancet) gjatë 

3(tre) viteve të fundit (2019, 2020, 2021) të çertifikuar nga organet tatimore. Në rast se operatori 

ekonomik është në kushtet e përcaktimeve të nenit 41, të ligjit nr.10091, datë 05.03.2009, atëherë 

bilancet duhet të shoqërohen edhe me akt-ekspertizën e ekspertit kontabël të autorizuar. Kjo 

kërkesë konsiderohet e përmbushur nëse në dy bilance të njëpasnjëshme, nuk ka raport negativ 

ndërmjet aktivit dhe pasivit. 

3.1.2) Xhiroja vjetore e operatorit ekonomik ofertues gjatë 3(tre) viteve të fundit (2019, 2020, 

2021) të jetë jo më pak se 40% e vlerës së fondit limit dhe kjo të jetë e vërtetuar nga Drejtoria 

Rajonale Tatimore me shkresë ose me dokument të nxjerrë online me vulë elektronike. Kërkesa 

për plotësimin e kapaciteteve financiare konsiderohet e përmbushur nëse operatorët ekonomikë 

arrijnë vlerën e xhiros minimale, në të paktën një vit të periudhës së kërkuar nga autoriteti/enti 

kontraktor. 

3.1.3) Operatori ekonomik ofertues duhet të mos ketë detyrime për taksat vendore për Vitin 

2022 (ku të përfshihet kësti për periudhën përkatëse të maturuar sipas Ligjit Nr.9632 datë 

30.10.2006 “Për sistemin e taksave vendore”, i ndryshuar). Për të vërtetuar këtë kriter duhet 

paraqitur një deklaratë për shlyerjen e detyrimeve vendore ose vërtetim nga organet e njësisë 

vendore ku ushtron aktivitetin. Në rast bashkimi operatorësh ekonomikë, deklaratën ose 

vërtetimin nga organet e njësisë vendore duhet ta ketë secili subjekt më vete. (Në çdo rast AK ka 

të drejtë të kryejë verifikimet e nevojshme mbi vërtetësinë e informacionit të deklaruar nga 

operatori ekonomik ose t’i kërkojë operatorit ekonomik sqarime dhe dokumente mbështetëse për 

këto sqarime. Operatori ekonomik i klasifikuar i pari duhet të dorëzojë pranë AK, para shpalljes 

fitues, të gjithë dokumentacionin provues për vetëdeklarimin e shlyerjes së taksave vendore). 
 



Argumentimi 3.1.1: Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në vlerën e fondit limit të 

kësaj procedure, si dhe bazuar në nenin 77, pika 3, e LPP, si dhe nenin 43, të VKM nr. 285, datë 

19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”.  

Argumentimi 3.1.2: Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në nenin 77, pika 3, e LPP, si 

dhe  nenit 43, pika 4, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit 

publik”.  

 

Argumentimi 3.1.3:  Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në nenin 77, pika 3, e LPP, 

në  nenin 43, pika 6, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit 

publik”, në ligjin nr.9920 date 19.05.2008 “Për procedurat tatimore” i ndryshuar, neni 4, pika 2, 

gërma  d)  dhe në ligjin nr.9632, datë 30.10.2006 “Për Sistemin e Taksave Vendore” i ndryshuar. 

Referuar sa më sipër, Autoriteti Kontraktor gjykon se kriteri i vendosur lidhur me dorëzimin nga 

ana e operatorëve ekonomikë të deklaratës për shlyerjen e detyrimeve vendore për vitin 2021 

sipas kësteve pranë bashkisë/ve ku operatori ekonomik ushtron aktivitetin e tij është në përputhje 

me kuadrin ligjor në fuqi e konkretisht me ligjin nr.9632, datë 30.10.2006 për “Sistemin e 

Taksave Vendore” i ndryshuar. Të gjithë subjektet që ushtrojnë veprimtari biznesi kanë 

detyrimin ligjor të regjistrimit pranë Qëndrës Kombëtare të Biznesit për të bërë të 

identifikueshëm vendodhjen e aktivitetit të tyre dhe për t’iu nënshtuar pagesës së taksave 

vendore të parashikuara shprehimisht në këtë ligj. 

4. Dëshmi për fuqinë mesatare punëtore të operatorit ekonomik: 

a. Operatori ekonomik pjesëmarrës duhet te kenë në stafin e tyre inxhineret dhe specilistet e 

meposhtem te cilet të figurojnë në listpagesat e shoqërisë për periudhën minimumi Janar – shkurt 

2023:   

 1(një) Ing. Mekanik  

 1(një) Ing. Elektrik  

Inxhinieret e kerkuar me siper bazohen ne furnizimin dhe instalimin profesional qe ky produkt  

kerkon. 

 

 2 (dy) specialiste hidraulik sipas kodit te punes dhe te pajisur me deshmi kualifikimi nga 

organizem i akredituar ne Shqiperi. 

 1 (një) specialist elektriçist sipas kodit te punes dhe te pajisur me deshmi kualifikimi nga 

organizem i akredituar ne Shqiperi. 

 1 (një) specialist saldator me deshmi kualifikimi nga organizem i akredituar ne Shqiperi. 

 

 Për inxhinieret duhet të paraqiten kontrata e punës dhe diploma, kurse për  specialistët 

listepagesa  dhe dëshmitë e kualifikimit. 

  

 Operatori ekonomik ofertues duhet te disponoje “Dokumentin e Vleresimit te Riskut 

(DVR)”, ne pajtim me Ligjin nr 10237, date 18.02.2010 “Per sigurine dhe Shendetin ne Pune”, i 

ndryshuar, sipas fushes se objektit te veprimtarise. (ne rast bashkimi operatoresh ekonomike, 

mjafton disponueshmeria e 1 DVR per te gjithe BOE) 

 (Ky kriter  4 disponimi  i specialistëve teknikë për objektin e këtij prokurimi) konsiderohet i 

përmbushur me plotësimin e formularit sipas Shtojcës 8 të DST. Dokumentat e kërkuara më sipër 

do të paraqiten në rastin kur OE renditet i pari në vlerësim para publikimit të njoftimit të fituesit 

dhe nisjes së afateve të ankimit, ose nëse kërkohen sqarime nga autoriteti kontraktor) 



Argumentimi: Në bazë të pikës 4, të nenit të 77, të ligjit nr. 162, datë 23.12.2020 “Për prokurimin 

publik” dhe nenit 41, pika 4/ b) dhe c), të VKM nr.285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e Rregullave të 

Prokurimit Publik”, me anë të këtij kriteri kërkohet që operatorët ekonomikë të dëshmojnë që kanë stafin, 

personelin e nevojshëm të kualifikuar për realizimin me sukses të kontratës. Ky numer minimal ështe 

kërkuar duke u bazuar ne numrin e automjeteve qe kane nevoje per kryerjen e sherbimeve si dhe natyren 

dhe numrin e sherbimeve qe kerkohen. Bazuar në parashikimet e mësipërme të legjislacionit për 

prokurimin publik, numri i punonjesve te kerkuar, ne baze te kerkeses se Autoritetit Kontraktor, per 

realizimin e objektit. 

Në bazë të Neni 40 të VKM nr.285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e Rregullave të Prokurimit 

Publik”, Kërkesa të veçanta për kontratat e mallrave, pika 7. Për të provuar se operatori 

ekonomik vepron konform kërkesave të legjislacionit në fuqi, autoriteti/enti kontraktor kërkon 

që: 

c) operatori ekonomik ushtron aktivitetin në zbatim të kërkesave ligjore të legjislacionit 

mjedisor, social dhe të punës. 

 

5.1 Kapaciteti teknik: 

5.1.1 Operatori ekonomik duhet të paraqesë dëshmi për furnizimet e mëparshme të ngjashme të kryera 

gjatë 3 (tre) viteve të fundit nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës, në vlerën jo më pak se 20% 

e vlerës së fondit limit. Këto furnizime të mëparshme, të ngjashme, duhet të vërtetohen me 

dokumentacionin si më poshtë: 

a) Kur furnizimet e ngjashme janë realizuar me ente publike, operatori ekonomik duhet të paraqesë 

vërtetimin e lëshuar nga enti publik për përmbushjen me sukses të kontratës, ose faturat tatimore të 

shitjes të plotësuara sipas kërkesave të legjislacionit në fuqi dhe të deklaruara në organet tatimore, ku 

të shënohen datat, shumat dhe sasitë e mallrave të furnizuara.  

b) Kur furnizimet e ngjashme janë realizuar me subjekte private, operatori ekonomik duhet të paraqesë 

faturën përkatëse tatimore të shitjes të plotësuara sipas kërkesave të legjislacionit në fuqi dhe të 

deklaruara në organet tatimore, ku të shënohen datat, shumat dhe sasitë e mallrave të furnizuara.  

5.1.2 Operatori ekonomik ofertues duhet te paraqese autorizim prodhuesi ose distributor i autorizuar te 

mallrave objekt prokurimi – pompa uji - të përshkruara në Specifikimet Teknike kjo e vertetuar 

nepermjet dokumentave origjinalë (ose të njehsuar me origjinalin) si perfaqesues i kompanise 

prodhuese. Ne rast paraqitje autorizimi nga distributori zyrtar operatori ekonomik duhet te paraqesë 

akt marreveshje (origjinale ose e njehsuar me origjinalin), midis prodhuesit dhe distributorit e 

vlefshme, midis tyre. Autorizimi duhet te permbaje te dhena te plota te prodhuesit si: telefon, fax, 

e-mail,website kjo e nevojshme per autoritetin kontraktor ne rast verifikimi  nga ana e tij. 

5.1.3 Të gjithë mallrat sipas objektit të prokurimit duhet të përmbushin standartet Europiane të   

konformitetit sipas normativave CE. Te paraqitet deklarate e performances e mallit objekt 

prokurimi-grup pompa uji- dhe raport testimi per objektin pompe uji.Në mënyrë që të krahasohet 

pajtueshmëria me specifikimet teknike dhe standartet e kerkuara, operatori ekonomik ofertues 

duhet të paraqesë katalogun/et ose fragmente të katalogut/eve e prodhuesit/ve te mallrave  të 

përshkruara në Specifikimet Teknike. Operatori ekonomik duhet te paraqese deklarate konformiteti 

nga prodhuesi per produktin pompe uji. 

5.1.4 Nje certifikate nga prodhuesi ose distributor i autorizuar, qe deklaron se produkti –grup pompe uji 

eshte pa kimikate të rrezikshme , nuk permban elemente gerryes, oksidues, radioaktive, toksike , 

etj.. 

 



Ne zbatim te ndryshimeve te reja ligjore Operatorët ekonomikë duhet të paraqesin 

dokumentacionin e mesiperm prane AK jo me vone se 5 ditë nga publikimi i njoftimit te 

fituesit perfundimtar. 

 

Argumentimi 5.1.1: Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në nenin 77 të ligjit nr. 162, 

datë 23.12.2020 “Për prokurimin publik” dhe nenit 55, pika 4, b, të VKM nr. 285, datë 

19.05.2021 “Për miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik”. Me anë të këtij kriteri kërkohet 

që operatorët ekonomikë të dëshmojnë që kanë përvojën e nevojshme për të zbatuar kontratën, 

prandaj është kërkuar që shërbimet  e mëparshme të ngjashme të jenë ne vlerën jo më pak se 20 

% të vlerës së fondit limit, që është brenda vlerës kufi të përcaktuar në nenin e sipërcituar. 

 

Argumentimi 5.1.2 Operatori ekonomik ofertues duhet  te paraqese autorizim  prodhuesi ose 

distributori zyrtar per mallrat objekt prokurimi kjo e vertetuar nepermjet dokumentave origjinalë 

(ose të përkthyer dhe noterizuar) si perfaqesues i kompanise prodhuese  per te gjithe 

mallin/mallrat  objekt prokurimi. Ne rast paraqitje autorizimi nga distributor zyrtar, operatori 

ekonomik duhet te paraqesi akt marreveshje(origjinale ose të përkthyer dhe noterizuar), midis 

prodhuesit dhe distributorit e vlefshme, midis tyre. Autorizimi duhet te permbaje te dhena te 

plota te prodhuesit si: telefon, fax, e-mail,website kjo e nevojshme per autoritetin kontraktor ne 

rast verifikimi  nga ana e tij 

Argumentimi 5.1.3 dhe 5.1.4: Në bazë të nenit 77 të Ligjit Nr. 162, datë 23.12.2020 “Për prokurimin 

publik” dhe pikën 8, të nenit 40, të VKM Nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të 

prokurimit publik”, me anë të këtij kriteri AK gjykon se autorizimi i prodhuesit ose distributorit të 

autorizuar është një dokument i rëndësishëm, pasi përveç se tregon origjinën e mallrave që kërkohen në 

procedurë, garanton se ofertuesi është i autorizuar për ofrimin tek AK të këtyre mallrave. Kjo garanci 

lidhet njëkohësisht edhe me treguesit cilësorë të mallrave objekt prokurimi të cilat kërkohen që të jenë 

prodhuar në përputhje me standardet dhe cilësitë e kërkuara në DST. Ky kriter është në përpjestim me 

natyrën dhe përmasat e kontratës dhe lidhet drejtpërdrejtë me aftësitë organizative, reputacionin dhe 

besueshmërinë e OE ofertues për aftësitë teknike. Kjo kërkesë  i shërben autoritetit kontraktor për njohjen 

e  mundësisë së OE-se për përmbushjen me sukses të kontratës. 

 

6. Operatori ekonomik pjesëmarrës, duhet të disponojë të paktën 2(dy) mjete per transportin e 

mallrave, të cilin  duhet t’i ketë në pronësi ose me qira. 

Per sa me siper operatori ekonomik te paraqes nje deklarate perkatese sipas formatit te 

meposhtem: 

 

Nr. Lloji i mjetit Targa Kapaciteti mbajtes  Statusi 

1    Pronesi/qira/perdorim 

2 

 

  Pronesi/qira/perdorim 

 
Shenim3.1: 

Per mjetet me status perdorimi qira/hua perdorje te disponohet kontrata noteriale perkatese mes 

qiradhenesit dhe qiramarresit. 

Për këtë mjet duhet të paraqesi librezë qarkullimi, akt kolaudimi, sigurimin e detyrueshëm të 

mjeteve. 



Ne zbatim  te ndryshimeve te reja ligjore Operatorët ekonomikë duhet të paraqesin 

dokumentacionin e mesiperm prane AK jo me vone se 5 dite nga publikimi i njoftimit te fituesit 

perfundimtar. 
 

 

Argumentim: Në bazë të pikës 4, të nenit të 77, të ligjit nr. nr. 162, datë 23.12.2020 “Për 

prokurimin publik” dhe nenit 40, pika 5/ç, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021, “Për miratimin e 

Rregullave të Prokurimit Publik”, me anë të këtij kriteri kërkohet që operatorët ekonomikë të 

dëshmojnë që kanë në dispozicion apo që mund t’i vihen në dispozicion mjetet dhe pajisjet 

teknike për të përmbushur kontratën, të cilat janë të nevojshme për transportin e materialeve të  

pastrimit në adresat e te gjitha autoriteteve kontraktore .Në zbatim të pikës 1 dhe pikës 6 të nenit 

26, të VKM nr.285, datë 19.05.2021, ku parashikohet: “1.Bashkë me dorëzimin e kërkesave për 

pjesëmarrje ose të ofertave, autoriteti/enti kontraktor pranon si provë paraprake, në vend të disa 

vërtetimeve të lëshuara nga autoritetet publike ose palë të treta, formularin përmbledhës të 

vetëdeklarimit, sipas pёrcaktimit nё nenin 82, tё LPP-së, dhe nё kёto rregulla”, si dhe 

përcaktimet e pikës 6, ku përcaktohet “6. Në çdo rast, përpara se të japë kontratën, 

autoriteti/enti kontraktor duhet t’i kërkojë ofertuesit fitues që të dorëzojë dokumentet provuese 

për vetëdeklarimet në formularin përmbledhës të vetëdeklarimit, si dhe dokumentet e paraqitura 

si pjesë e ofertës në rrugë elektronike. Këto dokumente duhet të paraqiten në origjinal ose në 

kopje të njësuara me origjinalin...” 

 

1. Specifikime teknike  

 Skicimet, parametrat teknik etj: 

Specifikime teknike 

1. Grup pompimi horizontal monofaze    

Konstruksion standart, centrifugale 

Motor elektrike monofaze (230V) 

Toleranca e lejuar e tensionit  -10% / 10% 

Numri i rrotullimeve 2760- rrot/min 

Te gjitha pjeset hidraulike te Pompës:  (Inox) çelik i pandryshkshëm AISI 304 ose ekuivalente  

Materiali i rotorit: grafi karboni (Ca) i ngopur me rezin  

Materiali i statorit: qeramik (Ce) oksid alumini 

Materiali i gomines se permistopit NBR 

Lidhjet: fole te filetuara DIN-ISO 228-1 ose ekuivalente; 

 Q=2 m3/h x 2  H=36,6 m, 230V, 50Hz  

Temperatuar max. e ujit 60 gradë celsius; 

Eficenca e Pompës: 45 % 

Garancia 1 vit 

 
2. Grup pompimi horizontal monofaze    

Konstruksion standart, centrifugale 

Motor elektrike monofaze (230V) 

Toleranca e lejuar e tensionit  -10% / 10% 

Numri i rrotullimeve 2790- rrot/min 



Te gjitha pjeset hidraulike te Pompës:  (Inox) çelik i pandryshkshëm AISI 304 ose ekuivalente  

Materiali i rotorit: grafi karboni (Ca) i ngopur me rezin  

Materiali i statorit: qeramik (Ce) oksid alumini 

Materiali i gomines se permistopit NBR 

Lidhjet: fole te filetuara DIN-ISO 228-1 ose ekuivalente; 

 Q = 4,3 m3/h x 2; H = 40,4 m; 230V, 50Hz  

Temperatuar max. e ujit 60 gradë celsius; 

Eficenca e Pompës: 55.1 % 

Garancia 1 vit 

 
3. Grup pompimi horizontal monofaze    

Konstruksion standart, centrifugale 

Motor elektrike monofaz (220-230V) 

Numri i rrotullimeve 2800- rrot/min 

Materiali i boshtit:  çelik i pandryshkshëm AISI 304 (Inox) ose ekuivalente 

Materiali i elikes: çelik i pandryshkshëm AISI 304 (Inox) ose ekuivalente 

Materiali i rotorit: grafi karboni (Ca) i ngopur me rezin  

Materiali i statorit: qeramik (Ce) oksid alumini  

Materiali i gomines se permistopit NBR 

Standarti i lidhjes: DIN-ISO 228-1 ose ekuivalente; 

Q=6 m3/h x 2; H=42,8 m; 230/400 V; 50Hz  

Temperatuar max. e lëngut 60 gradë celsius; 

Eficenca e Pompës: 60 % 

Klasifikimi i ngjyres: RAL5002 ose ekuivalente 

Garancia 1 vit 

 
4. Grup pompimi vertikal trefazor      

Thithje dergim ne nje linje( in line) 

Motor elektrike tre fazor me rregjim tensioni (230/400V) 

Toleranca e lejuar e tensionit  -10% / 10% 

Numri i rrotullimeve 2925- rrot/min 

Te gjitha pjeset hidraulike te Pompës:  (Inox) çelik i pandryshkshëm AISI 304 ose ekuivalente  

Materiali i rotorit: grafi karboni (Ca) i ngopur me rezin  

Materiali i statorit : karbur silici (Sic) 

Materiali i gomines se permistopit EPDM 

Lidhjet: fole te filetuara DIN-ISO 228-1 ose ekuivalente; 

Q=6,26 m3/h x2;  H=50,6 m; 230/400V; 50Hz 

Temperatura max. e lëngut 140 gradë celsius; 

Eficenca e Pompës: 66 % 

Garancia 1 vit 

 
5. Panel kontrolli: 

Paneli i ketij sistemi eshte i pajisur me  mbrojtjet baze termike si dhe siguresa mbrojtese.  

Paneli ben funksionimin automatik te pompave dhe alternimin e tyre ne baze te kerkeses . 

Ne kapakun e panelit ka treguesit kryesor te funksionimit si: 

Me ngjyre jeshile -sinjali i pranise se tensionit,  



Me ngjyre te kuqe -sinjali i galexhantit elektr per fikjen e  pompave kur depozitat  nuk kane uje. 

Me ngjyre te kuqe -releja termike  e cdo elektromotori. 

Auto – 0 - Manual   -pulsantet per sejcilen elektropompë . 

Mbrojtja IP 54 

Temperature pune ambjenti -5 deri +40 grade celcius 

Lageshtire relative ambjenti  50%  

 
6. Karakteristika teknike te panel kontrolli te grupeve te pompave: 

Paneli i grupit te pompave te jetë  i pajisur me : 

- mbrojtje baze termike  

- siguresa mbrojtese.  

- funksionimin automatik te pompave  

- alternimin e tyre ne baze te kerkeses . 

Ne kapakun e panelit te kete treguesit kryesor te funksionimit si: 

Me ngjyre jeshile -sinjali i pranise se tensionit,  

Me ngjyre te kuqe -sinjali i galexhantit elektr per fikjen e  pompave kur depozitat  nuk kane 

uje. 

Me ngjyre te kuqe -releja termike  e cdo elektromotori. 

Auto - 0- Manual   -pulsantet per secilen elektropompë . 

 

Argumentimi i specifikimeve teknike: Specifikimet teknike janë hartuar nga grupi i posaçëm i cili 

është ngritur me Urdhër të Titullarit për hartimin e specifikimeve teknike në përputhje me nenit 4, pika 

38/b dhe nenit 36, të ligjit nr.162/2020 “Për Prokurimin Publik”, si dhe nenit 40, pika 2, të VKM nr. 285, 

datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”. 

Specifikimet teknike të mallrave objekt prokurimi janë hartuar duke u bazuar në nevojat reale të 

përdorimit të mallrave objekt të prokurimit. Pompat/pompat binjake përcaktohen nga nevoja për një sasi 

të caktuar ujë në një lartësi të caktuar dhe këto quhen karakteristika të pompës. Nisu nga objektet që do të 

furnizohen: objekte parashkollore dhe shkollore shtë shumë e rëndësishme përmbushja e specifikimeve 

teknike për të shmangur mungesen e ujit element i domosdoshëm për higjenën, si dhe duhet të punojnë në 

regjim pune optimal për mos konsumim të nevojshëm energjie elektrike. Përmbushja e specifikimeve 

teknike ritë ndjeshëm jetëgjatësinë e aktiveve që do të blihen. 

Shënim: Përcaktoni specifikimet teknike, për mallrat objekt prokurimi, të cilat duhet të përshkruajnë 

minimumin ose tërësinë e elementeve më të rëndësishme përbërëse, që garantojnë cilësinë e kërkuar, dhe 

që i vlerëson mallrat si të pranueshme për funksionet e kërkuara, në përputhje me parashikimet e nenit 4, 

pika 38/b dhe nenit 36,  të LPP, si dhe nenit 40, pika 2, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021, “Për miratimin 

e rregullave të prokurimit publik”, duke argumentuar çdo kërkesë funksionale ose performance, 

apo/dhe  çdo standard të kërkuar,  ku çdo referencë duhet të shoqërohet nga fjalët “ose ekuivalenti i 

tij/saj”. 

Kujdes: Në specifikimet teknike, nëse nuk e justifikon objekti i kontratës, nuk duhet të përmendet asnjë 

markë prodhimi ose burim specifik apo proces i veçantë, që karakterizon produktet ose shërbimet e 

ofruara nga një operator ekonomik specifik apo asnjë markë tregtare, patentë, tipi ose origjinë apo 

prodhim specifik, me qëllim favorizimin ose eliminimin e disa sipërmarrjeve ose produkteve. Një gjë e 

tillë lejohet vetëm në raste përjashtimore kur nuk ekziston një mënyrë e mjaftueshme, e saktë apo e 



kuptueshme e përshkrimit të objektit të kontratës, sipas pikës 3  të nenit 36, të LPP. Referime të tilla duhet 

të shoqërohen nga fjalët “ose ekuivalente”. 

 

Të gjitha dokumentet duhet të jenë origjinale ose kopje të noterizuara.  

 

Rastet e mosparaqitjes së një dokumenti, ose dokumente false dhe të pasakta, konsiderohen kushte 

për skualifikim. 

 
 

Afati i fundit për paraqitjen dhe hapjen e ofertave:  

Data: 04.05.2023; Ora: 10:00; Vendi: www.app.gov.al, Drejtoria e Përgjithsme e Objekteve 

Publike, Bashkia Tiranë. 

 


